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در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد؛ زیرا خالق آنها خدایی حکیم است؛ یعنی خدایی که هیچ کاري را .1
بیهوده انجام نمی دهد.

در این آیات  «و ما خلقنا السَّماوات و الارض و ما بینھما لاعبین ما خلقناھما الاّ بالحقِّ»  قرآن کریم آفرینش جهان را «حق» می .2
داند.

انسان نیز مانند موجودات دیگر، از این قاعده ي کلی جدا نیستند و قطعاً هدفی از آفرینش او وجود داشته است. هدفی  که گام .3
نهادن او در این دنیا، فرصتی است که براي رسیدن به آن هدف به او داده شده است. البته در چگونگی رسیدن به هدف، میان انسان و

موجوداتی همچون حیوانات و گیاهان، تفاوت هایی وجود دارد.
اولین گام براي حرکت انسان در این مسیر، شناخت انسان است؛ یعنی شناخت سرمایه ها، توانایی ها و استعدادهاي او و چگونگی .4

به کارگیري این سرمایه ها و همچنین شناخت ِ موانع حرکت انسان در مسیر تقرب به خداوند و نحوة مقابله یا اجتناب از این موانع.

 
رشد و کمال انسان و در نتیجه رستگاري او فقط با گام برداشتن به سوي این هدف، یعنی نزدیکی و تقرب به خدا میسر می شود. .5

اولین گام براي حرکت انسان در این مسیر، شناخت انسان است؛ یعنی شناخت سرمایه ها، توانایی ها و استعدادهاي او و چگونگی به 

 
کارگیري این سرمایه ها و همچنین شناخت موانع حرکت انسان و نحوة مقابله با یا اجتناب از این موانع. 

خداوند، ما  را صاحب اراده و اختیار آفرید و مسئول سرنوشت خویش قرار داد . سپس راه رستگاري و راه شقاوت را به ما نشان .6
داد تا با استفاده از سرمایۀ عقل، راه رستگاري را برگزینیم و از شقاوت دوري کنیم.

با دیدگاه اعتقاد به معاد،الف) پنجرة امید به روي انسان باز می شود و ب) شور و نشاط و انگیزة فعالیت و کار، زندگی را فرا می .7
گیرد .

 
8. آنان معتقدند مرگ براي  کسانی ناگوار و هولناك است که: 

 
. و با کوله باري از گناه با آن مواجه می شوند.  . زندگی را محدود به دنیا می بینند.                                 

نترسیدن خداپرستان از مرگ به این معنا نیست که آنان آرزوي مرگ می کنند، بلکه آنان از خداوند عمر طولانی می خواهند تا .9
بتوانند در این جهان با تلاش در راه خدا و خدمت به انسان ها، زمینۀ رشد خود را فراهم آورند تا بتوانند با اندوخته اي کامل تر خدا را

ملاقات کنند و به درجات برتر بهشت نائل شوند.
در مقابلِ دعوت پیامبران براي ایمان به جهان آخرت، گروهی به آن ایمان آورده و گروهی آن را بعید دانسته و انکار کردند. .10

خداوند حکیم است و لازمۀ حکمت خدا این است که هیچ کاري از کارهاي او، بیهوده و عَبَث نباشد. اگر خداوند تمایلات و .11
گرایش هایی را در موجودات قرار داده است، امکانات پاسخگویی به آن تملایات و نیازها را نیز در درون آنها قرار داده است، به طور

مثال در مقابل احساس تشنگی و گرسنگی حیوانات، آب و غذا را آفریده تا بتوانند تشنگی و گرسنگی خود را برطرف کنند.
عدل یکی از صفات الهی است. خداوند عادل است و نیکوکاران را با بدکاران برابر قرار نمی دهد؛ از این رو خداوند وعده داده .12

است که هرکس را به آنچه استحقاق دارد برساند و حق کسی را ضایع نکند.
قرآن کریم از وجود عالمی پس از مرگ، به نام «برزخ» خبر می دهد. برزخ در لغت به معناي فاصله و حایل میان دو چیز است. .13

پس از مرگ، گرچه فعالیت هاي حیاتی بدن متوقف می شود اما فرشتگان، حقیقت وجود انسان را که همان روح است، «توفّی» .14
می کنند. یعنی آن را به طور تمام و کامل دریافت می نمایند.

حیات – حیات و فعالیتش .15
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